

Reparatia capitala a drumului (Acoperire cu beton)in s.Hirtop r-nul.Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 441 372,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de beton 219.73m*3.0m+iesirile la str. superioara				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc ,cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica ,in pamint cu umeditate naturala,descarcare in autovehicule teren catg.II .Pamint coeziv pentru fundatia si sistematizarea drumului	100 m3	1,1100	855,000 0,000	949,050 0,000
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	177,0000	28,880 0,000	5 111,760 0,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,1100	171,546 18,000	190,416 19,980
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip .Fara costul nisipului	m3	1,3200	147,800 45,000	195,096 59,400
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta ,pentru drumuri ,cu asternere mecanica ,executat cu impanare fara innorore LA/30 h=10cm	m3	65,9000	718,080 30,000	47 321,472 1 977,000
6	PD01A	Montarea plasei de armare VR-1 d=4.5 mm pasul 150*150mmin	kg	900,4500	21,740 1,000	19 575,783 900,450

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii ,radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi dtepte ,cadre platelaje si stilpi norma 1.366kg /m2				
7	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi ,alei si platforme carosabile Beton M 300 15 cm	m3	98,8700	1 896,301 154,500	187 487,295 15 275,415
8	DC04A	Taiere cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare peste 6.0m	m	117,5300	103,525 8,000	12 167,318 940,240
9	1112	Material elastic polistiren extrudat	m2	1,1700	85,000 0,000	99,450 0,000
		<i>Total</i>	Lei			273 097,640
		Total Drum de beton 219.73m*3.0m+iesirile la str. superioara Inclusiv salariu				273 097,640 19 172,485
		2. Podet				
10	TsC03G1	Sapatura mecanicxa cu excavatorul de 0,40-0,70 mc,cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica ,in pamint cu umiditate naturala,descarcare in autovehicule teren catg.III Sapatura casetei pentru teville podetului si pentri canalului de evacuare a apei	100 m3	0,3500	988,000 0,000	345,800 0,000
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	56,0000	11,666 0,000	653,296 0,000
12	TsA07F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren tare	m3	3,5000	239,120 233,500	836,921 817,250
13	TsC54A	Strat de fundatie din balast (prundis)	m3	1,6700	516,300 45,000	862,221 75,150

1	2	3	4	5	6	7
		4.50*1.5*0.25				
14	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	1,0000	2 103,464 159,500	2 103,464 159,500
15	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0m inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri O teava marca Ts 100*25.3 (FEC)	m3	1,2400	1 053,400 400,000	1 306,216 496,000
16	Pret de piata	Tevi Ts 100*25.3	buc	1,0000	7 250,000 0,000	7 250,000 0,000
17	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri . Doua capete de podet	t	0,2560	23 720,000 1 220,000	6 072,320 312,320
18	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	2,2000	2 103,470 159,500	4 627,634 350,900
		<i>Total</i>	Lei			24 057,872
		Total Podet Inclusiv salariu				24 057,872 2 211,120
		3. Executarea lucrarilor de umplutura terasamentului cu sol de constructie				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,4000	855,000 0,000	6 327,000 0,000
20	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1 184,0000	10,260 0,000	12 147,840 0,000
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,4000	171,560 18,000	1 269,544 133,200
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	7,4000	1 337,280 0,000	9 895,872 0,000
23	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de	m3	37,0000	48,000 0,000	1 776,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
		<i>Total</i>	Lei			31 416,256
		Total Executarea lucrarilor de umplutura terasamentului cu sol de constructie Inclusiv salariu				31 416,256 133,200

		Total	Lei	328 571,77
		Fondul social	24 %	5 164,03
		Total		333 735,80
		Cheltuieli de regie	7 %	23 361,50
		Total		357 097,30
		Beneficiu de deviz	3 %	10 712,92
		Total		367 810,22
		TVA	20 %	73 562,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		441 372,26 21 516,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)